
Nolikums 
1. Sacensību mērķis:
Sacensības tiek organizētas, lai popularizētu makšķerēšanu ar pludiņa makšķeri un noteiktu labākos 
sportistus šajā makšķerēšanas sporta disciplīnā. Dot iespēju dalībniekiem izveidot savstarpējos 
kontaktus.

2. Laiks un vieta.
Sacensības notiek 4 posmos. 
1. posms 02.05.2010 Dižstende, tautas klase, pulcēšanās plks. 7:00 pie Dzirnavu ezera no garāžu puses.
2. posms 15.05.2010 Abava, meistarklase, pulcēšanās plks. 7:00 pie Sabiles tilta.
3. posms 29.05.2010 Talsu ezers, meistarklase/noslēgums, uzvarētāju apbalvošana/ pulcēšanās pl.7:00 
pie Talsu ezera.
4.posms 12.06.2010 Tautas klase./noslēgums, uzvarētāju apbalvošana/ Šajā posmā paralēli tiek izcīnīts 
Mērsraga kauss un balvas, pulcēšanās plks. 6:00 Veģos pie autobusa pieturas.

Pirmais posms. Organizētājs – Juris Bleiders tel. 29107892
Pieteikšanās pa telefonu 29107892 vai sacensību dienā.
Pirmais posms notiek Dižstende pie Dzirnavu ezera, Tautas klase
Dalībnieku pulcēšanās – 02.05.2010 plks. 7:00 pie Dzirnavu ezera no garāžu puses.
Sacensību sākums plks. 8:00 cope notiek divās tūrēs, pa trīs stundām ar sektoru maiņu.

Otrs posms. Organizētājs –Juris Bleiders tel. 29107892
Pieteikšanās pa telefonu 29107892 vai sacensību dienā.
Otrais posms notiek Abava, meistarklase.
Dalībnieku pulcēšanās –15.05.2010 plks. 7:00 pie Sabiles tilta.
Sacensību sākums plks. 8:00 copes laiks -6 stundas.

Trešais posms. Organizētājs –Juris Bleiders tel.29107892
Pieteikšanās pa telefonu 29107892 vai sacensību dienā.
Trešais posms notiek Talsu ezerā, Meistarklase.  
Dalībnieku pulcēšanās-29.05.2010 plks. 7:00 pie Talsu ezera.
Sacensību sākums plks. 8:00 cope notiek divās tūrēs, pa trim stundām ar sektoru maiņu.

Ceturtais posms. Organizētājs-Juris Bleiders.tel.29107892 
Pieteikšanās pa telefonu 29107892 vai sacensību dienā. 
Ceturtais posms notiek Abavā, tautas klase.
Dalībnieku pulcēšanās- 12.06.2010 plks. 6:00 Veģos pie autobusu pieturas.
Sacensību sākums plks. 7:00 copes laiks-6 stundas.

3. Sacensību dalībnieki.
Talsu rajona atklātajās sacensībās pludiņmakšķerēšanā savlaicīgi piesakoties sacensību dienā piedalās 
neierobežots dalībnieku skaits no jebkura rajona.
Grupas a) vīrieši (tautas klase, meistarklase)

b) sievietes (tautas klase, meistarklase)
c) jaunieši 14 – 18 g. (Tautas klasē)
d) bērni līdz 13.g kā viena grupa meitenes un zēni (Tautas klasē.)

4. Sacensību noteikumi.
Sacensības notiek saskaņā ar “Makšķerēšanas noteikumiem LR ūdenstilpēs”.

5. Makšķerēšanas rīki.
Sacensību vietā drīkst būt neierobežots makšķerēšanas inventārs.
Tautas klasē var pielietot ne vairāk kā vienu makšķeri, kas aprīkota ar vienu pludiņu un vienu āķi 
(aizliegts lietot spoguļāķi un mormišku).
Makšķerējot meistarklasē sacensību laikā makšķere jātur rokā un to atļauts nolikt zemē zivs 
noņemšanas laikā vai sakārtojot makšķeri.



6. Sagatavošana un zivju iebarošana.
Makšķerējot sacensībās ar pludiņmakšķeri pēc starptautiskiem noteikumiem sagatavošanās laiks  
60 min. Tajā laikā atļauts mērīt ūdenskrātuves dziļumu, izgriezt vai izpļaut traucējošos ūdensaugus, 
sagatavot barību un makšķerēšanas inventāru.
Zivju iebarošana atļauta 5 minūtes pirms sacensību sākuma un to paziņo ar signālu.
15 minūtes pirms sacensību beigām dod brīdinājuma signālu, bet 15 minūtes vēlāk – beigt sacensības.

7. Dalībnieku reģistrācija.
Reģistrācija noteiktām sacensībām beidzas plks. 7:30, ceturtajā posmā līdz plks. 7:00. Reģistrējoties 
sacensībām jāuzrāda derīga makšķerēšanas karte, kā arī dalībnieka pilni gadi.

8. Lomu reģistrācija.
Visiem sacensību dalībniekiem pēc makšķerēšanas beigu signāla tiesnešu kolēģijai jāuzrāda polietilēna 
maisiņā ievietots loms kopā ar dalībnieka starta numuru. Vēlāk uzrādītos lomus nevērtēs.

9. Vērtēšana.
Talsu rajona čempionāta medaļas (kausus izcīna pēc pirmā un trešā posma Tautas klasē), (Otrā un 
ceturtā posma Meistarklase), pēc mazākās vietu summas.
Ja vietu summa ir vienāda, tad skatās abu posmu lomu svaru, ja tas ir vienāds, tad otrā posma lielāko 
zivju skaitu, vai ceturtā posma lielāko zivju skaitu.

 10. Apbalvošana.
Talsu rajona sporta nodaļa individuālos uzvarētājus apbalvo pēc katra posma pirmās trīs vietas ar 
diplomiem.
(Pirmā un trešā) posma pirmās trīs vietas kopvērtējumā tautas klasē ar medaļām un kausiem.
(Otrā un ceturtā) posma pirmās trīs vietas kopvērtējumā meistarklasē ar medaļām un kausiem. 
Jauniešus līdz 18 gadiem Tautas klasē pēc pirmā un trešā posma ar diplomiem, piemiņas veltēm.
Katra posma pirmās trīs vietas pamatgrupā ar naudas balvas 70% no savāktās dalības naudas.

11.Sacensību finanses un to izlietojums.
Dalības maksa.
sākot no 19.gadiem - 3 lati,
14-18 gadi, ja grib piedalīties pamatgrupā - 2 lati,
Līdz 14 gadiem - par brīvu.
Dalības maksa izlietojums,70% balvu fonds, 30% tiesnešu kolēģijai.


